
 
 

Decreto del Direttore Generale 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 
Autore Giulio Bolzonetti 

  Classificazione I.13 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale 

n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 marzo 

2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al Dott. Giulio 

Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario” con particolare riferimento all’art. 2; 

VISTO il Regolamento per l’elezione del Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con 

Decreto Direttoriale Prot. IMT n. 4070(176)I.3.05.05.21; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

CONSIDERATO che il mandato del Rettore in carica cesserà in data 31 ottobre 2024; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’indizione delle elezioni del Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per il 

triennio 2024-2027 ai sensi delle norme statutarie e regolamentari della Scuola; 

RAVVISATA la necessità di individuare la figura del Decano dei Professori ordinari per l’adozione degli atti relativi 

alla procedura elettorale; 

CONSIDERATO che il Decano dei Professori ordinari è il professore più anziano in ruolo. L’anzianità è determinata 

dalla data di assegnazione al ruolo dei professori ordinari; a parità di anzianità in ruolo, prevale l’età; 

CONSIDERATO che il Rettore uscente è il Professore ordinario più anziano in ruolo; 

VISTA la richiesta di parere inviata dal Direttore Generale della Scuola IMT, Dott. Giulio Bolzonetti, al Ministero 

dell’Università e della Ricerca in data 5 marzo u.s. (Prot. IMT n. 3485) relativamente all’individuazione della figura 

del Decano dei Professori ordinari per le elezioni del Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per il triennio 2024-

2027, nel caso in cui il Rettore uscente (non rieleggibile) sia il Professore ordinario più anziano in ruolo;  

VISTO il riscontro fornito dal Ministero dell’Università e della Ricerca alla sopracitata richiesta (Prot. IMT n. 4668 del 

25 marzo u.s.) con il quale si rileva che, ferma restando l’autonomia della Scuola anche ai sensi di quanto previsto  

 





 
 

Decreto del Direttore Generale 
Ufficio Affari Generali 
Responsabile Giulio Bolzonetti 
Autore Giulio Bolzonetti 

  Classificazione I.13 
 

 

dall’art. 2, comma 3, della legge n. 240/2010 “nel caso di specie, il Decano debba essere individuato nel Professore 

ordinario che segue il Rettore uscente /Decano, in ordine di anzianità nel ruolo, purché non sia egli stesso candidato”;  

CONSIDERATO che il Prof. Pietro Pietrini è il Professore ordinario che segue il Rettore uscente/Decano in ordine di 

anzianità nel ruolo; 

DECRETA 

L’individuazione del Prof. Pietro Pietrini quale Decano dei Professori ordinari della Scuola IMT Alti Studi Lucca per 

l’esercizio delle funzioni ad esso attribuite nell’ambito del procedimento per l’elezione del Rettore della Scuola IMT 

per il triennio 2024-2027. 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

Giulio Bolzonetti 

     Direttore Generale 

      Scuola IMT Alti Studi Lucca 

     (firmato digitalmente) 

 

 


		2024-04-17T07:55:05+0000
	BOLZONETTI GIULIO




